

همتی در نشست هم‌اندیشی اقتصاددانان با وزیر اقتصاد مطرح کرد

فشارها زیاد است اما می‌توان مشکلات را برطرف کرد



وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: شرایط سخت و فشارها زیاد است، اما می‌توان کارهای اساسی انجام داد و مشکلات را برطرف کرد. به گزارش ایرنا، جلسه هم‌اندیشی اقتصاددانان و اساتید اقتصادی دانشگاه‌ها با عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی روز پنجشنبه - ۶ دی - به مدت ۴ ساعت در سالن جهاد وزارت اقتصاد برگزار شد.

اساتید حاضر به بیان نظرات و انتقادات خود در خصوص شرایط اقتصادی روز کشور و سیاست‌های اقتصادی دولت چهاردهم پرداختند و پیشنهاداتی خود را به‌منظور برون‌رفت از وضعیت و مشکلات اقتصادی کنونی کشور مطرح کردند.

نکات اقتصاددان راهگشاست

عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد در این جلسه، با قدردانی از حضور اقتصاددانان و اساتید حاضر در جلسه، هدف از برگزاری آن را بهره‌مندی از نقطه‌نظرها و نکات مورد تأکید ایشان در سیاست‌گذاری و تصمیم‌سازی توسط دولت عنوان و نکات بیان شده توسط اقتصاددانان حاضر در جلسه را، بسیار مهم و راهگشا دانست.

وزیر اقتصاد تأکید کرد: با اینکه شرایط سخت و فشارها زیاد است، اما معتمد می‌توان کارهای اساسی انجام داد و مشکلات را برطرف کرد.

روند کاهش قیمت دام زنده ادامه دارد



رئیس شورای تامین کنندگان دام گفت: بنابر اعلام مرکز آمار جمعیت کنونی دام سبک ۶۴ میلیون راس و دام سنگین بیش از ۷ میلیون راس است.

باشگاه خبرنگاران جوان؛ منصور پوریان رئیس شورای تامین کنندگان دام سبک گفت: بنابر آمار سالانه ۹۲۳ هزارتن خروجی لاشه کشور است که با کسر استخوان ۷۵۰ تا ۷۵۰ هزارتن تولید گوشت خالص کشور است.

او با بیان اینکه کسری سالانه گوشت کشور بیش از ۱۰ درصد است، افزود: با احتساب میزان تولید گوشت خالص در کشور، ۲۰ درصد نیاز کشور از طریق واردات تامین می‌شود.

پوریان با بیان اینکه جمعیت دام گوسفندی روبه رشد است، گفت: با زایش های فعلی، بخشی از دام های سنگین شده باید خارج شود تا با خروج دام از دامداری ها، جا برای دام های تازه متولد شده باشد.
براین اساس در بخش گوساله موافقت بر خرید حمایتی شده، اما در بخش گوسفند این اتفاق نیفتاده است.

رئیس شورای تامین کنندگان دام ادامه داد: بنابر اعلام مرکز آمار جمعیت دام سبک کشور ۶۴ میلیون راس و بخش گوساله بیش از ۷ میلیون راس است که به منظور کاهش فشار بر دامداران، خرید حمایتی دام باید انجام شود. او از کاهش چشمگیر قیمت دام زنده خبر داد گفت: قیمت کنونی هرکیلو دام زنده در تهران بدلیل کاهش تقاضا و نبود بازار ۲۵۰ هزارتومان است که براین اساس قیمت دام در تهران نسبت به دیگر استان های تولیدکننده ۵ هزارتومان بالاتر است.

پوریان با بیان اینکه حجم زیادی دام در دامداری مانده است، گفت: لاشه داخل توان رقابت با گوشت خارجی ندارد چراکه گوشت با ارز ۲۸۵۰۰ وارد و در اختیار مجموعه ای قرار می‌گیرد که به همین خاطر اثر آن را در بازار نمی‌بینیم. همچنین با افزایش نرخ ارز و تامین نهاده های دامی از طریق واردات، اثر آن را بر بازار تولید می‌بینیم.

ارثیه‌ای که به دولت چهاردهم رسید

آوار کسری بودجه

گروه اقتصاد - بررسی اعتبارات اختصاص یافته از بودجه عمومی به صندوق‌های بانزشتستگی نشان می‌دهد که این اعتبارات در فاصله سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۳، بیش از ۵۰۸ درصد افزایش یافته و همچنین مقایسه میزان اعتبارات صندوق‌های بانزشتستگی و کسری بودجه بیانگر آن است که ناترازی صندوق‌های بانزشتستگی یکی از اصلی‌ترین دلایل کسری بودجه دولت در سال‌های اخیر بوده و روند تشدید ناترازی صندوق‌های بانزشتستگی به مراحل هشدار رسیده است.



اعداد و ارقام، اما حتی نگران کننده‌تر است، چرا که سهم کمک‌های دولت به صندوق‌های بانزشتستگی از کسری بودجه در سال ۱۳۹۸، ۲۰ درصد بوده که این سهم با افزایش نزدیک ۲۰۰ درصد به ۱۴۰۳ رسید است

است. به گزارش اقتصاد ۲۴، هرچند یکی از روش‌های برقراری تعادل برای درآمدهای صندوق‌ها، آزادسازی و راحت کردن ورود بیمه پردازان جدید به صندوق هاست، اما عملا این روند در ایران نیست.

کما اینکه استاندارد صندوق‌های بیمه در پرداخت حقوق و مستمری یک به ۶ است. به این معنا که حقوق یک بانزشتسته از محل دریافت حق آزادسازی و راحت کردن ورود بیمه پردازان جدید به صندوق هاست، اما عملا این روند در ایران نیست. اما اینکه استاندارد صندوق‌ها با توجه به این موضوع، ۲۴ درصد است. هرچند یکی از روش‌های برقراری تعادل برای درآمدهای صندوق‌ها، آزادسازی و راحت کردن ورود بیمه پردازان جدید به صندوق هاست، اما عملا این روند در ایران نیست.

طبق آمار اکنون نزدیک به ۱۸ سرفصل و نزدیک به ۱۱۰ شغل در طبقه سخت و زیان آور قرار گرفته‌اند و به طور مثال کارگرهای مشغول به کار در دامداری‌ها و طیور یا خبرنگاران، آتندگان مسافربری درون و برون شهری، راهداران و رانندگان وزارت راه و شهرسازی و... همگی در

هفته پرنوسان در انتظار بورس

یک کارشناس بورس در پیش‌بینی خود از روند هفته آینده بازار سرمایه گفت: هفته آینده هم مانند روز چهارشنبه خواهد شد. تصور بر این است که بازار آن بالا خیلی حجم بخورد و دسته دسته شود. به نظر من هفته‌های آینده بازار سرمایه غیرقابل پیش‌بینی‌تر می‌شود، اما آنچه مشخص است این است که یک هفته نوسانی و پر افت و خیزی را در پیش داریم. به گزارش اقتصاد۲۴، روز چهارشنبه، بازار سهام در حالی به کار خود پایان داد که نسبت به روزهای گذشته از رشد کمتری برخوردار بود؛ به طوری که شاخص کل با افزایش ۱۷۲۵ واحد به رقم دو میلیون و ۸۴۸ هزار واحد رسید.

پیام الیاس کردی، کارشناس حوزه بورس، در تحلیل خود از روند این هفته بازار سهام به اقتصاد ۲۴ گفت: «اگر می‌خواهید متوجه شوید که بورس در هفته قبل چگونه گذشت، به نظرم بهترین روزی که می‌توانیم به عنوان مثال و الگوی بازار سرمایه مدنظر قرار دهیم، همان روز چهارشنبه است. روز چهارشنبه همه نوع اتفاقی داشت؛ اول صبح با صف خرید شروع شد، بعد به سمت عرضه‌ها رفت و سپس همان ساعت ۱۰ صبح بازار دوباره یک مقدار بازگشت. تقریباً می‌توانیم بگوییم همه اتفاقات بازار را در آخرین روز کاری دیدیم و ارزش معاملات هم به سقف خود رسید.»



پول قدرت‌مندی از بیرون به بازار تزریق شده که منجر به رشد بورس شده است

اخبار

رییس هیئت عامل ایمیدرو در بازدید از منطقه ویژه اقتصادی لامرد

موافقت با افزایش بودجه جهت برگزاری مناقصه طرح های زیر ساختی منطقه ویژه اقتصادی لامرد



معاون وزیر صمت که در جلسه تخصصی سفر وزیر صمت به لامرد سخن می گفت از موافقت با افزایش بودجه جهت برگزاری مناقصه طرحهای زیرساختی در منطقه ویژه اقتصادی لامرد خبر داد.

به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی لامرد ، آقاجانلو معاون وزیر صمت و رئیس هیأت عامل ایمیدرو درخصوص اختصاص اعتبار جهت تحقق برنامه قریب به ۲ هزار میلیارد تومان برای ایجاد زیرساخت‌های منطقه ویژه اقتصادی لامرد در سال جاری گفت: علی رغم محدودیت بودجه در امسال، افزایش بودجه برای منطقه ویژه اقتصادی لامرد لحاظ کردیم که با اولویت مناقصه های مهم از سوی سازمان منطقه ویژه اقتصادی لامرد نیز مراحل قانونی آن تا اجرا پیگیری شود که در کنار تمامی پروژه‌های زیرساختی، تامین برق صنایع منطقه ویژه لامرد جز اولویت‌های سازمان ایمیدرو است.

وی ادامه داد: درخصوص مشارکت ایمیدرو در طرح‌های سرمایه‌گذاری که پیشنهاداتی از سوی منطقه ویژه لامرد مطرح شد و ما فرایندهایی داریم که این طرح ها بررسی خواهد شد.

منطقه ویژه اقتصادی لامرد در جنوب استان فارس و در نقطه تلاقی استان های فارس، بوشهر و هرمزگان و با مساحتی حدود ۸۵۰۰ هکتار، جزو مناطق زیرمجموعه سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران(ایمیدرو) است.

برگزاری مسابقات فروش «همه برنده‌اید» «آقرین ساز ۱۴۰۳» برای شبکه فروش بیمه نوین



شرکت بیمه نوین با هدف ایجاد انگیزه جهت تلاش مضاعف و جلب مشارکت شبکه فروش شرکت و همچنین فراهم ساختن فضایی به منظور رقابت سالم، مسابقات فروش تحت‌عنوان «همه برنده‌اید»، و «آقرین ساز ۱۴۰۳» را برگزار می‌نماید.

شرکت بیمه نوین با هدف ایجاد انگیزه جهت تلاش مضاعف و جلب مشارکت شبکه فروش شرکت و همچنین فراهم ساختن فضایی به منظور رقابت سالم، مسابقات فروش تحت‌عنوان «همه برنده‌اید»، و «آقرین ساز ۱۴۰۳» را برگزار می‌نماید.

به گزارش روابط‌عمومی و بین‌الملل بیمه نوین؛ مسابقه‌های فروش «آقرین ساز ۱۴۰۳» و «همه برنده‌اید» در فصل زمستان و از اول دی تا ۳۰ اسفندماه سال جاری برای نمایندگان حقیقی و حقوقی و نیز کارگزاران متعامل با این شرکت برگزار می‌شود و کلیه نمایندگان و کارگزاران پس از کسب حد تصاب اولیه در فروش از نظر میزان رشد مناسب پرتفوی، می‌توانند برنده جوایز نقدی شوند.

گفتنی است، ارتقای بهره‌وری اعضای شبکه فروش بیمه نوین در راستای فروش با کیفیت و ایجاد اعتماد به صنعت بیمه یکی از اهداف اصلی این شرکت طی سال‌های گذشته بوده و برگزاری مسابقه‌های فروش یکی از بسترهای اصلی تحقق این استراتژی است.

در سومین جشنواره پرتوفن مطرح شد

تأکید شریعتمداری بر تحقق اهداف نوآورانه در صنعت پتروشیمی

مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس، گفت: بدون خلق فعالیت‌های نوآورانه و تحقیق وتوسعه، بی‌شک نمی‌توانیم زنجیره تولید و ارزش افزوده را در صنعت پتروشیمی تکمیل کنیم و گروه بزرگ صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس اقدامات شایسته‌ای در بازه زمانی معین در این باب انجام خواهد داد.

مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس، با اشاره به تأکید وزیر نفت، در جلسه رأی اعتماد مبنی بر نیاز به نوآوری و شکوفایی در صنعت پتروشیمی، گفت: بدون خلق فعالیت‌های نوآورانه و تحقیق‌وتوسعه، بی‌شک نمی‌توانیم زنجیره تولید و ارزش افزوده را در صنعت پتروشیمی تکمیل کنیم و گروه بزرگ صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس را در مسیر استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان قرار زمانی معین در این باب انجام خواهد داد.

به گزارش روابط‌عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس، محمد شریعتمداری در حاشیه‌اختتامیه سومین همایش پرتوفن و در جمع خبرنگاران با بیان اینکه شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس در نوآوری و شکوفایی، پیشرو محسوب می‌شود گفت: برگزاری همایش‌های سالانه ارزش افزوده عنوان کرد و گفت: به دلیل نوآوری شاهد کاهش هزینه‌های عملیاتی را از ۱۱.۸ درصد به بیش از ۲۰ درصد هستیم و همچنین

داده است و در دوره جدید فعالیت این شرکت بزرگ ترسیم چشم‌انداز فعالیت‌های این حوزه تقویت می‌شود. وی با اشاره به حضور دکتر سورنا ستاری به‌عنوان یکی از اندیشمندان این حوزه در شرکت صنایع خلیج‌فارس، ادامه داد: برنامه‌های مجموعه خلیج‌فارس در راستای ارتقا و بهبود عملکرد در این بخش بازاریابی و تدوین مجدد می‌شود. شریعتمداری تأکید کرد: ما در عرصه نوآوری نیازمند اقدامات واقعی هستیم و ارزیابی ما در این زمینه با بررسی میزان مشارکت شرکت‌های کمک‌نوآور و یا دانش‌بنیان در حوزه نوآوری و فناوری این گروه بزرگ انجام می‌شود. وی با اشاره به اهمیت نوآوری و تحقیق و توسعه‌های تحقق اهداف تعیین شده در صنعت پتروشیمی، گفت: امیدواریم با تدوین و اجرای این برنامه در چند سال آینده با دستیابی به دانش‌های فنی بتوانیم بخشی از ناترازی‌های کشور را از طریق صنعت پتروشیمی برطرف کنیم.

مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس، یکی از دستاوردهای توجه به نوآوری را کاهش هزینه‌ها در صنعت پتروشیمی و خلق ثروت بیشتر از طریق تکمیل زنجیره تولید و ارزش افزوده عنوان کرد و گفت: به دلیل نوآوری شاهد کاهش هزینه‌های عملیاتی را از ۱۱.۸ درصد به بیش از ۲۰ درصد هستیم و همچنین به لطف این نوآوری‌ها، بیش از ۱۹ تن افزایش تولید محقق شده است.

وی خاطرنشان کرد: طی سال‌های گذشته بودجه مصوب نوآوری و فناوری هلدینگ، از ۱۵۳ میلیارد تومان به ۳۹۳ میلیارد تومان رسیده است، اما همچنان نیاز به سرمایه‌گذاری بیشتر در تحقیق‌وتوسعه داریم.

